СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

от 26.04.2019 № 155

О  внесении изменений в Устав Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии  с пунктом 3, статьи 26 Федерального закона от
29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Совет депутатов Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Принять решение Совета депутатов Новоургальского городского

поселения от 26.04.2019 № «О внесении изменений в Устав
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края ».

2. Главе Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края  в порядке, установленном
частями 1, 3 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований»
обеспечить направление соответствующих документов в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и
Еврейской автономной области для проверки и государственной
регистрации.

3. Часть 1, статью 5.1. (Права органов местного самоуправления
поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного
значения поселений), дополнить пунктом:
«18. В целях оказания государственной и муниципальной поддержки
садоводства и огородничества органы государственной власти субъектов
Российской Федерации и органы местного самоуправления вправе:

1) создавать в своей структуре подразделения, обеспечивающие реализацию
региональной и муниципальной политики по поддержке садоводства и
огородничества;
2) принимать государственные и муниципальные программы поддержки
садоводства и огородничества, в том числе инвестиционные программы;
3) вести просветительскую работу в целях популяризации ведения
садоводства и огородничества;
4) организовывать в границах территории садоводства или огородничества
снабжение тепловой и электрической энергией, водой, газом, водоотведение,
снабжение топливом в пределах полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации;
5) осуществлять финансирование выполнения комплексных кадастровых
работ применительно к кадастровым кварталам, в границах которых
расположены территории садоводства или огородничества;
6) по заявлению товарищества или участников общей долевой собственности
на имущество общего пользования, расположенное в границах территории
садоводства или огородничества, безвозмездно приобретать в
государственную собственность субъекта Российской Федерации или
муниципальную собственность такое имущество общего пользования
(автомобильные дороги, объекты электросетевого хозяйства, водоснабжения,
связи и другие объекты) в случае, если такое имущество в соответствии с
федеральным законом может находиться в государственной или
муниципальной собственности». (№ 217-ФЗ от 29.07.2017, в/с с 01.01.2019).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу
после его официального опубликования (обнародования) в Вестнике
нормативно-правовых актов Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

И.п. главы городского поселения С.Ю. Орлов